
 

２０２１年４月 

2021年 11月 11日 

南海化学株式会社 

代表取締役社長執行役員  菅野秀夫 

 

酢酸ナトリウム価格改定のお願い 

 

  拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に対し格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

  さて、弊社にて販売しております酢酸ナトリウムにおきましては、主原料で

ある酢酸の価格急騰に伴い事業採算性は大幅に悪化しております。また、製造

コストにおきましても電気代・ガス代等の燃料費の上昇より、厳しい状況にあ

ります。これまで自助努力による継続的なコスト削減に取り組んで参りました

が、吸収できない事態となっております。 

誠に不本意ではございますが、事業継続・安定供給の為、価格の改定をお願

いせざるを得ない状況でございます。つきましては今後ともコスト削減に努力

していく所存ではございますが、諸般の事情をご賢察のうえ、下記内容にて価

格改定をお願いいたしたく、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                                 敬 具 

 

記 

       

対象製品 ： 酢酸ナトリウム 無水物 

            

   価格改定幅：  ＋ ＠５０円／㎏ 以上 

                        

   実施時期 ： ２０２１年１２月２０日 出荷分以降 

 

以 上                   

                      

                      


